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Protokół Nr 10/2020 
zdalnego posiedzenia  
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  
z 21 września 2020 r.  
 

I. Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 
zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitał Członków Komisji, a także gości uczestniczących  
w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie poprosił Członków Komisji o potwierdzenie 
obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku i stwierdził quorum.  
 

Załącznik Nr 1 
II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  
i zapytał, czy są do niego uwagi. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego 
przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy „za”). 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3. Informacja o przyznanych i wykorzystanych środkach z budżetu województwa warmińsko-

mazurskiego przeznaczonych na działalność mniejszości narodowych i etnicznych  
w I półroczu 2020 roku.  

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
5. Zatwierdzenie Protokołu nr 9/2020 z 22 czerwca 2020 r.  
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
 

III. Informacja o przyznanych i wykorzystanych środkach z budżetu województwa 
warmińsko-mazurskiego przeznaczonych na działalność mniejszości narodowych  
i etnicznych w I półroczu 2020 roku.  
 

 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie przedmiotowej informacji Dyrektora 
Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisława Fadrowskiego. 
 
Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji poinformował, że w ramach otwartego konkursu ofert  
na realizację zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu 
kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego przez organizacje pozarządowe dofinansowanie 
otrzymały 53 oferty, w tym 11 ofert zostało złożonych przez mniejszości narodowe i etniczne. 
Wyjaśnił, że z uwagi na sytuację związaną z pandemią koronawirusa 19 organizacji pozarządowych 
złożyło rezygnację z realizacji zadań wybranych do dofinansowania, w tym 6 podmiotów 
reprezentujących mniejszości narodowe i etniczne. Ponadto p. Zdzisław Fadrowski wyjaśnił,  
że w wyniku I naboru ofert, oprócz listy rankingowej zadań wybranych do dofinansowania, powstała 
także lista ofert, które uzyskały minimum punktowe (czyli kwalifikujące się do dofinansowania),  
ale z powodu braku środków finansowych nie zostały wybrane do realizacji. W związku  
z powyższym Zarząd Województwa ogłosił nabór uzupełniający z zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego, w którym wsparcie otrzymało 17 ofert.  
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Przewodniczący Komisji podziękował za przekazaną informację oraz poprosił Dyrektora 
Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisława Fadrowskiego o przesłanie drogą mailową wykazu 
ofert, które zostały wybrane do realizacji w wyniku  wyboru uzupełniającego. 
 
Kolejno głos zabrał Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych,  
p. Wiktor Marek Leyk, który przyznał, że tegoroczna sytuacja jest bardzo nietypowa. Wskazał,  
że stan zagrożenia epidemicznego spowodowany pandemią koronawirusa sprawił, że stowarzyszenia 
rezygnowały z realizacji imprez m.in. z powodu lockdownu oraz ze względu na bezpieczeństwo ich 
uczestników. Jako przykład podał Festiwal Muzyczny „Pod wspólnym niebem”, z którego 
organizacji w minionym tygodniu zrezygnowały stowarzyszenia przygotowujące imprezę,  
tj. Olsztyński Oddział Związku Ukraińców w Polsce oraz Związek Stowarzyszeń Niemieckich 
Warmii i Mazur. Dodał, że część projektów będzie realizowana w II etapie konkursu oraz wyraził 
nadzieję, że w przyszłym roku minie zagrożenie epidemiczne, a pula środków przeznaczona  
na działalność mniejszości narodowych i etnicznych w budżecie na rok 2021 będzie co najmniej  
w tej samej wysokości, jak w bieżącym roku.  
Na zakończenie Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych poinformował, 
że 26 września br. w Srokowie odbędzie się XXV Inauguracja Roku Kulturalnego Ukraińców Warmii 
i Mazur z udziałem członków Komisji ds. Mniejszości i Narodowych Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Radny Zbigniew Homza podziękował za zaproszenie i wyraził zadowolenie, że udało się 
zorganizować jedną z ważniejszych cyklicznych imprez w regionie propagującą kulturę ukraińską  
w Polsce. Następnie potwierdził swoją obecność na uroczystości.  
       

IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono.  
 

V. Zatwierdzenie Protokołu nr 9/2020 z 22 czerwca 2020 r.  
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 9/2020 posiedzenia Komisji  
ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 22 czerwca 2020 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w systemie eSesja). Za pozytywnym przyjęciem 
ww. protokołu głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
       Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 
 

VI. Zakończenie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował radnym 
za udział w obradach, a obsłudze technicznej za pomoc w przeprowadzeniu zdalnego posiedzenia. 
Ponowił zaproszenie do udziału w XXV Inauguracji Roku Kulturalnego Ukraińców Warmii i Mazur 
w Srokowie. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych  
i Etnicznych w dniu 21 września 2020 r.  

 
         Przewodniczący Komisji 
       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
 
 
         Jarosław Słoma 
Sporządziła: 

Beata Kantolak 


